
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

им.Д.Ф.ЛАВРИНЕНКО п. ПЕРЕДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

9 января  2024 года        №6 

 

О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних на 2024 год  

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 9 января 2024 года 

№7 «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних на 2024 год», в  целях исполнения порядка 

межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по  

организации индивидуальной профилактической работы в отношении 

несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план работы МОБУООШ №25 им.Д.Ф.Лавриненко 

п.Передового по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на 2024 год (приложение). 

2. Возложить ответственность за выполнение плана работы школы по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 

2024 год на заместителя директора по воспитательной работе Шепиль 

Екатерину Сергеевну. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Шепиль Екатерине 

Сергеевне: 

1) обеспечить условия для выполнения плана работы школы по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 

2024 год; 

2) обеспечить соблюдение требований Федерального закона № 120-ФЗ 

от 24.06.1999 г. «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних», постановления комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского 

края от 27 декабря 2017 года 4/3 «Об утверждении порядка 

межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по  

организации индивидуальной профилактической работы в отношении 

несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном 

положении»; 

3) назначить лиц из числа администрации образовательного учреждения, 

ответственных за исполнение плана мероприятий образовательного 

учреждения по профилактике безнадзорности и правонарушений среди 

несовершеннолетних на 2024 год; 



4) усилить работу по разъяснению основных положений закона 

Краснодарского края № 1539-КЗ от 21 июля 2008 года «О мерах по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

Краснодарском крае» среди воспитанников, учащихся, педагогического 

состава, родительской общественности; 

5) обеспечить работу мобильной антикризисной службы 

общеобразовательного учреждения в соответствии с утвержденным 

положением и планом работы; 

6) обеспечить физическую и психологическую безопасность 

образовательной среды в общеобразовательном учреждении; 

7) ежемесячно проводить, совместно с инспекторами ОПДН, 

мероприятия, направленные на привитие правовой культуры 

несовершеннолетним; 

8) обеспечить 100% досуговую занятость несовершеннолетних, 

состоящих на всех видах профилактического учета,  в учебное и 

каникулярное время; 

9) обеспечить представление в течение 3-х дней после получения копии 

постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

при администрации муниципального образования Новокубанский район «О 

постановке на профилактический учёт несовершеннолетнего или (и) его 

семьи» в управление образования администрации муниципального 

образования Новокубанский район (М.В. Герасименко): 

характеристики на учащегося или (и) семью, состоящую на учёте в КДН 

и ЗП, ОПДН, 

ежемесячного плана организационно-профилактических мероприятий по 

работе с учащимся или (и) семьёй,  состоящей на учёте в КДН и ЗП, ОПДН 

(приложение № 3), 

акта первичного обследования условий жизни семьи 

несовершеннолетнего (приложение № 4), 

4. Психологу Вураско Л.В. усилить работу, направленную на 

снижение агрессивности несовершеннолетних; по обучению способам снятия 

психо-эмоционального напряжения, эффективного взаимодействия с 

несовершеннолетними; 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебной работе Слепцову Оксану Алефтиновну. 

 

Директор МОБУООШ №25 

им.Д.Ф.Лавриненко п.Передового    Илющенко И.И. 


